
 

 
COPIA  
 
 Albo Pretorio on-line N. 91/2018                          

 
DETERMINA  N°  124 /  ACOG /  2018  DEL 19/02/2018 

OGGETTO 
Attribuzione gestione ed indennità di maneggio buoni carburante, 
economato e buoni pasto  

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n° 394, Legge Quadro sulle Aree Protette, e successive 

modifiche ed integrazioni;  
VISTA la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’articolo 52 per la 
parte applicabile ; 

VISTI i precedenti Contratti collettivi decentrati integrativi di Ente; 
VISTO l’articolo 40 del CCNL di Comparto stipulato in data 6 luglio 1995 tuttora vigente; 
VISTA  la Deliberazione n. 25/08 del 03.10.2008 con la quale è stato approvato il “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi”, successivamente parzialmente modificato con 
Delibere n. 04/09 del 05.02.2009, n. 06/10 dell’11.02.2010 n. 29 del 21 dicembre 2011 e 
n. 3 del 20 marzo 2012; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.4/2016 con la quale si fornivano indirizzi per la 
Riorganizzazione gestionale e amministrativa dell’Ente; 

VISTA  la Delibera del Consiglio Direttivo n.35 del 4 ottobre 2016 con la quale il Direttore 
dell’Ente, proponeva una prima modifica del Regolamento con il nuovo modello 
organizzativo dell’Ente sulla scorta degli indirizzi di cui al deliberato dello stesso Consiglio 
Direttivo n. 4/2016; 

VISTA la Determinazione n. DIR 341 del 25 maggio 2017 con cui si provvedeva a riorganizzare 
gli uffici dell’Ente; 

RICHIAMATA la Determinazione n. DIR 514 del 13 luglio 2017 con cui si sono definite le competenze e 
le mansioni dei dipendenti dell’Ente Parco;    

RICHIAMATA la Determinazione n. ACOG 741 del 16 ottobre 2017 con cui veniva avviato l’interpello tra 
tutti i dipendenti per l’affidamento degli incarichi di maneggio dei buoni pasto, dei buoni 
carburante e del servizio economato; 

TENUTO CONTO che, a seguito di tale interpello avevano presentato domanda di partecipazione i seguenti 
dipendenti:  
Annunziata Di Giustino – relativamente ai buoni pasto; 
Marco Di Cesare – relativamente ai buoni pasto; 
Pier Francesco Galgani – relativamente ai buoni pasto 
Marco Di Cesare – relativamente ai buoni carburante, 
mentre, per il servizio economato non risulta presentata nessuna domanda; 

RICHIAMATA la Determinazione n. ACOG 925 del 7 dicembre 2017 con cui era stato proposto un nuovo 
interpello per la gestione del solo servizio economato, ma anche in questo caso, 
l'interpello è risultato nuovamente deserto;       

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 9 del 6 febbraio 2018, con la quale è stato 
rinnovato l’incarico di Economo-Cassiere dell’Ente Parco al Sig. Franco Volpe, dipendente 
di ruolo, per il solo anno 2018; 

Determina n. ACOG / 124 pagina 1 di 2  



CONSIDERATO    che nella la Determinazione n. ACOG 741 del 16 ottobre 2017 si stabiliva che, una volta 
esaurita la procedura, gli incarichi in questione, eccetto la gestione del servizio 
economato, sarebbero stati conferiti direttamente dal Direttore;  

VISTO il Bilancio di previsione dell'esercizio 2018 ed in particolare il capitolo 2090” Fondo per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività” che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

 
DETERMINA 

 
di  attribuire al dipendente Marco Di Cesare la gestione dei buoni carburante e la relativa 

l’indennità prevista di € 51,65 lordi mensili, per il maneggio di buoni pasto per gli anni 
2018 e 2019, per un totale di € 1.239,60; 

di  attribuire al dipendente Pier Francesco Galgani la gestione dei buoni pasto e la relativa 
l’indennità prevista di € 51,65 lordi mensili, per il maneggio degli stessi per gli anni 2018 e 
2019, per un totale di € 1.239,60; 

di  rinnovare, a seguito della citata Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 9/2018, al 
dipendente Franco Volpe l’incarico di Economo-Cassiere dell’Ente Parco, per l’anno 
2018, con la relativa l’indennità prevista di € 51,65 lordi mensili, per un totale di € 619,80; 

di  rimandare gli storni e i relativi impegni di spesa all’approvazione del "Contratto Integrativo 
di sede anno 2018";  

di  dare comunicazione della presente ai dipendenti Marco Di Cesare, Franco Volpe, Pier 
Francesco Galgani, alla RSU e all'Ufficio del Personale per la predisposizione di tutti gli 
atti conseguenti e necessari.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to(Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to(Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE F.F. 

F.to(Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     20/02/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno SIOPE Firma 

  
 

 

 

Determina n. ACOG / 124 pagina 2 di 2  


	DEL 19/02/2018
	IL DIRETTORE F.F.
	F.to(Ing. Alfonso Calzolaio) 

